membuat interpretasi serta melakukan generalisasi terhadap hasil penelitian yang dilakukan baik melalui jurnal, tesis, maupun buku-buku yang relevan.

## III. HASIL

Imam Al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Ahmad al-Tusi al-Ghazali. Beliau lahir tahun 450 H/ 1058 M, di sebuah kampung kecil yang bernama Gazalah daerah Tus wilayah Khusaran. Beliau merupakan seorang penulis dan pemikir muslim yang sangat terkenal. Ayahnya seorang pengikut tasawuf yang shaleh, dan meninggal dunia ketika al-Ghazali masih kecil.